



Marktgemeinde Spillern, Schulgasse 1, 2104 Spillern

Spillern, 26.04.2021

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Spillern über die Bezüge der Mitglieder des Gemeinderates

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Spillern legt gemäß § 18 NÖ Landes- und Gemeindebezügegesetz 1997 die Höhe der Entschädigungen wie folgt fest:

§ I - Vizebürgermeister

Die monatliche Entschädigung des Vizebürgermeisters beträgt 33 % des Bezuges des Bürgermeisters gemäß § 15 Abs. I NÖ Landes- und Gemeindebezügegesetz 1997, LGBI. 0032 i.d.g.F.

§ 2 - Gemeindevorstand

Den Mitgliedern des Gemeindevorstandes, mit Ausnahme des Vizebürgermeisters, gebührt eine monatliche Entschädigung von 13,5 % des Bezuges des Bürgermeisters gemäß § 15 Abs. I NÖ Landesund Gemeindebezügegesetz 1997, LGBI. 0032 i.d.g.F.

§ 3 - Gemeinderat

Den Mitgliedern des Gemeinderates gebührt eine monatliche Entschädigung von 4 % des Bezuges des Bürgermeisters gemäß § 15 Abs. I NÖ Landes- und Gemeindebezügegesetz 1997, LGBI. 0032 i.d.g.F.

§ 4 - Vorsitzender eines Ausschusses

Den Vorsitzenden der Gemeinderatsausschüsse gebührt eine monatliche Entschädigung von 10 % des Bezuges des Bürgermeisters gemäß § 15 Abs. 1 NÖ Landes- und Gemeindebezügegesetz 1997, LGBI. 0032 i.d.g.F.

Pfad:F:\wu\Verordnungen\Gemeinderäte_Bezüge\Verordnung_Gemeinderatsbezüge_2020_Änderung.docx

Marktgemeinde Spillern Schulgasse I 2104 Spillern www.spillern.at marktgemeinde@spillern.at Tel.: 02266 / 80 225 Fax: 02266 / 80 225 - 78 Bank: UniCredit Bank Austria AG IBAN: AT46 1200 0508 0061 7700 DVR: 0384941, UID: ATU16254201



§ 5 - Gültigkeit, in Kraft treten

Diese Verordnung tritt rückwirkend mit 1. Jänner 2021 in Kraft. Gleichzeitig tritt die bisher geltende Verordnung des Gemeinderates über die Bezüge der Mitglieder des Gemeinderates und der Ortsvorsteher vom 09. Dezember 2020 außer Kraft.

Geschlechtsspezifische Bezeichnungen in dieser Verordnung beziehen sich auf Männer, Frauen und Diverse gleichermaßen.

Der Bürgermeister

Ing. Thomas Speigner

Angeschlagen am: 27.04.2021 Abgenommen am: 11.05.2021

Pfad:F:\wu\Verordnungen\Gemeinderäte_Bezüge\Verordnung_Gemeinderatsbezüge_2020_Änderung.docx

